« Salutatio mea manu Pauli : Si quis non amat Dominum, sit anathema, maranatha ²². » Ecquam obsecro, Dominum hoc loco vocat? in confesso est enim, tam ipsum Filium, quam Spiritum quoque sanctum Dominum vocari, et Dominum esse : scriptum est enim : « Spiritus Dominus est ²³. » Sane beati Pauli mens in ipsum Jesum hic fertur ; ait namque : « Unus est Dominus, Jesus Christus ²⁴. » Itaque anathemate percutit omnem omnino hominem, qui **65** illum non diligit. Is autem Christum non diligit, qui neque natura neque veritate Dei Filium esse agnoscit, sed a Dei Verbo sejungit, ac veluti in secundum ordinem rejicit, atque ita dividit, dispensationis mysterium atroci injuria

Ex posteriori ad Corinthios.
« Deo autem gratias, qui semper triumphat nos in Christo Jesu, et odorem notitiæ suæ manifestat

²⁰ I Cor. xii, 3-6. ²¹ I Cor. xii, 28. ²² I Cor. xvi, 21. ²³ Joan. iv, 21. ²⁴ I Cor. viii, 6.

Variae lectiones codicis Segueriani.

ἑ' ἔπειτα. ἡ συντείνεται.

«loquidem copiosæ merces ea de causa reddi consuevit : scriptum est enim : « Qui converti fecerit peccatorem ab errore viæ suæ, salvabit animam ejus a morte, et operiet multitudinem peccatorum⁸². » Porro autem cum ejusmodi sentiis adducendis, vel earumdem quoque conclusionibus, subinde dicturi sumus, Deus igitur est Christus; aut unus ergo Filius et Dominus est Christus : non eo sensu id dicimus, quo illi; quasi nimirum Emmanuel secundum gratiam tantum Deus, aut Filius, aut Dominus sit nominatus; aut per assiduos progressus et incrementa, perinde ac unus quispiam e medio grege nostrique similis homo sanctificatus, ad illud gloriæ culmen conscenderit. Verum unum hoc institutum et dicimus, nempe Verbum cum Deus esset, ad exinanitionem, servilemque formam se demississe ac descendisse; ita tamen ut verus nihilominus Deus ac secundum naturam universorum Dominus permanserit, solusque et proprie Filius : cui et ad adoptionis gloriam conscendimus.

XII. Cæterum nomen hoc, Christus, quidam nescio quomodo, Dei Patris Verbo etiam seorsum ac per se, hoc est, ut extra carnem positum mente concipitur, convenire asserunt, mox vero in illum quoque similiter illud competere contendunt, qui ex sacra Virgine natus est, prout hic quoque per se separatim subsistere consideratur : postremo ambobus simul perinde ac uni congruere tradunt, ratione nimirum conjunctionis, ut ipsi loquuntur, in unam illos personam colligantes (nam veræ illius naturalisque unionis, etiamsi unam hanc mysterii hujus viam planam, et ab omni errore tutam præpositam habeant, nulla apud illos habetur ratio) : et hæc illorum simulata confessio non est sincera, sed atrii veneni imposturæque plena. Nam cum divina Scriptura Christum nominans, omnia illi divina simpliciter 54 tribuat (novit eum, novit, inquam, illa, Dei Verbum in humana forma apparuisse et carnem factum esse); illorum autem institutum et scopus, qui diversa ab his sentiunt, sit persuadere eum qui ex muliere natus est, hominem esse unum quempiam, qui per incrementa, ut dixi, et per propriam, hoc est humanam virtutem dignum se præbuerit, qui honorem quoque connexionis cum Dei Verbo assequeretur, et insigni prædestinatione